
 

Soukromá střední škola gastronomie s.r.o., Praha 8, Svídnická 599/1a 

(první strana) 

K r i t é r i a     p ř i j e t í   u c h a z e č ů   ke vzdělávání  

(přijímací řízení pro školní rok 2025/2026)  
___________________________________________________________________________  

 

Vyhlášení 3. kola přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 do 1. ročníku  

oboru s maturitní zkouškou 65-41-L/01 Gastronomie (čtyřletý obor) 

 

Na základě platné právní úpravy, novelizovaných ustanovení zákona č.561/2004 Sb. (školský 

zákon), § 59 a následujících, v platném znění, ve znění pozdějších předpisů vyhlášky  

č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a příslušných ustanovení zákona 

č.500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů a dle opatření obecné povahy  

č. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31.10. 2023, rozhodla ředitelka školy o podmínkách 3. kola 

příjímacího řízení do l. ročníku oboru vzdělání s maturitní zkouškou 65-41-L/01 Gastronomie. 

 

V souladu s § 60 n odst. 3 školského zákona může do 3. kola přijímacího řízení podat 

přihlášku pouze uchazeč, který nebyl přijat do žádného oboru středního vzdělávání 

v přijímacím řízení pro daný školní rok, nebo se vzdal práva na přijetí do oboru středního 

vzdělávání v přijímacím řízení pro daný školní rok v termínu stanoveném prováděcím 

právním předpisem. V souladu s § 60n odst. 2 školského zákona se v přijímacím řízení 

v oborech vzdělání s maturitní zkouškou nekoná jednotná přijímací zkouška.   

 

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

 

Termín podání přihlášky ke vzdělávání (studiu) do 3. kola přijímacího řízení pro školní rok 

2025/2026 je stanoven na den 10. července 2025 v době od 8,00 – 12,00 hod. v sídle školy 

(Soukromá střední škola gastronomie s.r.o., Svídnická 599/1a, vchod Mazurská 599/1a,  

Praha 8)  .  

Přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu. Na jeden tiskopis se uvádí pouze jedna škola. Může 

být uvedeno i více oborů vzdělání v této škole, které se neuvádí dle priority 

V souladu s § 60 zákona č.561/2004 Sb. v platném znění, v souladu s nařízením vlády 

č.211/2010 Sb., v platném znění je předpokladem přijetí uchazeče ke vzdělávání v oboru  

65-41-L/01 Gastronomie splnění podmínek zdravotní způsobilosti tak, aby si uchazeč 

zvoleným oborem vzdělání nezhoršil svůj zdravotní stav (určuje odborný lékař nebo 

oprávněná osoba). Zdravotní způsobilost dokládá uchazeč lékařským potvrzením. Pokud 

uchazeč zdravotní způsobilost nedoloží nebo bude lékařem nebo oprávněnou osobou zvolený 

obor označen jako nevhodný pro daného uchazeče, nemůže být tento uchazeč přijat. 

 

Je-li uchazeč v předchozím vzdělávání hodnocen slovně, postupuje se dle § 51 odst.3 zákona 

č. 561/2004 Sb., v platném znění, tzn. škola, která hodnotí slovně, převede pro účely 

přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání slovní hodnocení do klasifikace a při přijímacím 

řízení se z této klasifikace vychází. 

Součásti přihlášky ke vzdělávání jsou:  

1. Vysvědčení z 8. ročníku základní školy (obě pololetí) 

2. Vysvědčení z 9. ročníku základní školy za první pololetí 

      nebo platné doklady osvědčující splnění povinné školní docházky 

 

 



Soukromá střední škola gastronomie s.r.o., Praha 8, Svídnická 599/1a 

(druhá strana – 65-41-L/01 Gastronomie) 

 ________________________________________________________________________ 

 

Maturitní obor – forma vzdělávání Předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

65-41-L/01 Gastronomie - denní                              2 

 

Kritéria přijímacího řízení:  

Pro přijímací řízení stanovuji následující kritéria rozhodující pro přijetí uchazečů: 

 

2. Prospěch ze základní školy-hodnocení vysvědčení 

Uchazeč může získat maximálně 60 bodů v přijímacím řízení za průměr celkového prospěchu 

z druhého pololetí osmého ročníku nebo prvního pololetí devátého ročníku, vyjádřený 

prostým aritmetickým průměrem (bodově ohodnocen bude lepší prospěch z uvedené pololetní 

klasifikace). Pokud má být posuzováno hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního 

roku 2019/2020, použije se místo něj hodnocení na vysvědčení za první pololetí školního roku 

2019/2020. 

 

Studijní průměr Počet bodů 

1, 00 60 

1, 01 – 1, 10 55 

1, 11 – 1, 20 50 

1, 21 – 1, 30 45 

1, 31 – 1, 40 40 

1, 41 – 1, 50 35 

1, 51 – 1, 60 30 

1, 61 – 1, 70 25 

1, 71 – 1, 80 20 

1, 81 – 1, 90 15 

1, 91 – 2, 00 10 

2,01 a více   0 

 

Pokud uchazeč nedoloží požadované dokumenty (vysvědčení za předchozí vzdělávání), jako 

podklady rozhodné pro přidělení bodového ohodnocení dle kritérií přijímacího řízení do 

10.7.2025, budou považovány za neprokázané a bude přiděleno 0 bodů za hodnocení na 

vysvědčeních z předchozího vzdělávání (dle školského zákona par. 60f odst. 3). 

 

V případě, že je uchazeč z chování hodnocen sníženou známkou (stupněm uspokojivé) ve 

výše uvedeném (započteném) pololetí, bude mu odečteno z celkového dosaženého bodového 

ohodnocení 5 bodů. V případě, že je uchazeč z chování hodnocen sníženou známkou 

(neuspokojivé) ve výše uvedeném (započteném) pololetí, bude mu odečteno z celkového 

dosaženého bodového ohodnocení 10 bodů. 

V případě rovnosti bodů získaných při konečném hodnocení rozhoduje pro pořadí přijetí: 

a) lepší klasifikace předmětu Český jazyk a literatura za ohodnocené pololetí   

b) v případě rovnosti i po tomto určení viz bod b) rozhoduje dále předmět Matematika 

dle postupu viz bod b). 
 

 



Soukromá střední škola gastronomie s.r.o., Praha 8, Svídnická 599/1a 

(třetí strana – 65-41-L/01 Gastronomie) 

 ________________________________________________________________________  

 

Pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačně pořadí nestanoví, bude přistoupeno 

k losování, které bude veřejné. Informace o tomto losování, pokud bude stanoveno, bude 

zveřejněna na webových stránkách školy. Účastníci řízení a zákonní zástupci účastníků řízení, 

o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozváni s předstihem alespoň 12 hodin (e-mailem 

nebo prostřednictvím datové schránky). 

Pokud uchazeč dosáhne celkem 39 bodů a méně, nebude přijat.  

Při splnění daných kritérií rozhoduje pořadí podaných přihlášek (dle přiděleného registračního 

čísla k dokumentu).  

Přijat bude uchazeč, který se umístí na 1. – 2. místě.  
 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR  

Škola bude postupovat podle §20 zákona č.561/2004 Sb. (školský zákon) a vyhlášky 

č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platných zněních, vyhlášky 

č.422/2023 Sb., v platném znění. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří 

podávají přihlášku k přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K 

přihlášce přikládají úředně ověřený překlad vysvědčení.  

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedených oborech 

vzdělání, škola ověří rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat 

základní mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce. Ověření znalosti českého jazyka 

rozhovorem se uskuteční před tříčlennou komisí, kterou stanoví ředitelka školy. Uchazeč vede 

s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem vychází z tématu  

dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče. Součástí rozhovoru je napsání a přečtení několika 

slov v českém jazyce a diskuse nad textem.  

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise (komise hlasuje, 

výsledkem je získání většího počtu hlasů) ke schopnosti uchazeče studovat daný obor 

vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí ke 

vzdělávání a nebude přijat.  

 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)  

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT ČR k přijímacímu řízení pro 

školní rok 2024/2025, podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v 

souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, ve znění pozdějších předpisů, dle opatření č.j.MSMT-26560-1ze dne 31.10.2023. 

Při přijímacím řízení se u cizinců s dočasnou ochranou ověří znalost českého jazyka 

rozhovorem (viz bod přijímání uchazečů o studium s předchozím vzděláním v zahraničí). 

Uchazeč doloží, že je cizincem dle §1 odst.1 Lex Ukrajina.  

V souladu s § 36 odst. 3 správního řádu je dána možnost nahlížení do spisu, pro 3. kolo 

přijímacího řízení dne 14.7.2025 v rozmezí od 9,30 hodin do 10,30 hodin u ředitelky školy 

nebo jejího zástupce.  

 
 

V Praze dne 9. července 2025     

      PaedDr. Tamara Kobyláková 

                                                                                   ředitelka školy 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 


